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“JAVA E HAPUR 

NË KLSH” 
28 TETOR - 4 NËNTOR 2016 

 



E premte, 28 tetor 

 

 

13:00-13:15 
Lancimi i javës së hapur të KLSH-së nga z. Bujar Leskaj, Kryetar i KLSH-së 

në sallën e Akademisë së Shkencave. 

13:15-14:30 

Leksion nga profesori i njohur amerikan, Sang M. Lee, i Universitetit të 

Nebraskës-Lincoln, me temë “Inovacioni, si mjet për krijimin e një shoqërie 

efiçiente në Epokën Dixhitiale”. Salla e Akademisë së Shkencave. Aktiviteti do 

të ketë përkthim simultan. 

16:00-20:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

 

 

E shtunë, 29 tetor 

 

 

10:00-13:00 
Takime të Kryetarit të KLSH-së me Prof. Dr. Niko Pano, me sportistin e njohur 

Birkush Birçe, me gazetarin Artur Çani, me z. Endri Meksi, etj. 

08:00-16:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

18:00-20:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

 

 

E dielë, 30 tetor 

 

 

10:00-13:00 Takim i Kryetarit të KLSH-së me ish të përndjekurin politik z. Fatmir Lamaj. 

08:00-16:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

18:00-20:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

 

E hënë, 31 tetor  

 

09:00-10:00 Takim me ekipin e basketbollit për femra të qytetit të Vlorës............. 

12:00-13:00 
Takim me ekspertët e jashtëm të KLSH-së, Prof. Dr. Skënder Osmani dhe  

Prof. Dr. Jorgji Bollano (anulluar sipas porosisë së kryetarit)                                                                                                                                                                 

08:00-16:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

18:00-20:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

 

E martë, 1 nëntor  (Irena Islami & Amantja Patozi) 

 

10:00-12:00 
Takim me Studentë të Fakultetit të Ekonomisë të Universitetit të Tiranës . 

( Rinald Muca, Manjola Naco) 

10:00-12:00 Takim me Studentë të Universitetit Bujqësor, Tiranë ( Bajram Lamaj) 

08:00-16:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 



 
 

18:00-20:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

 

E mërkurë, 2  nëntor ( Amantja Patozi ) 

 

10:00-11:00 
Takim me përfaqësues të shoqërisë Civile me të cilët kemi marrëveshje 

bashkëpunimi Prof.Dr.Sazan Guri, Prof.Dr.Sherif Bundo. 

12:00-13:00 Takim me rektoren e Universitetit të Durrësit Znj.Kseanela Sotirovski. 

14:00-16:00 
Takim me gazetarët Z.Engjëll Musai, Z.Gëzim Saliu, Z.Qamil Xhani, Znj.Ornela 

Liperi, Z.Kliti Topalli dhe zotin Z.Sami Neza.   

14:00-16:00 

Takim me studentë të Universitetit ”Aleksandër Moisiu“ të Durrësit dhe dorëzimi 

i botimeve të reja të KLSH-së për bibliotekën e këtij Universiteti.( Luljeta Nano 

& Edvin Stefani). 

18:00-20:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

 

E enjte, 3  nëntor ( Amantja Patozi  & Redi Ahmetllari )  

 

09:00-10:00 

Takim me qytetarët që i janë drejtuar KLSH-së me kërkesa /ankesa gjatë vitit 

2015.  

10:00-12:00 

Workshop në bashkëpunimin me “Albanian Platform for Policy Advocacy 

(APPA)” me temë “Prezantimi i gjetjeve nga monitorimi i qeverisë për vitin 2015 

dhe  6 mujorin e parë të vitit 2016”,  Salla e Akademisë së Shkencave.  

12:30-14:00 Vizitë në ekspozitën e piktorit Bashkim Ahmeti në GKA. 

14:00-15:00 

Takim me studentë të cilët zhvillojnë praktikën mësimore pranë Kontrollit të 

Lartë të Shtetit ( Luljeta Nano & Irena Islami). 

18:00-20:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

 

E premte, 4 nëntor ( Irena Islami)  

 

10:00-12:00 

Prezantimi i raportit final të Peer Review, për pavarësinë e KLSH-së nga Gjykata 

Austriake e Auditimit, Salla e Akademisë së Shkencave. Aktiviteti do të ketë 

përkthim simultan. 

12:00-14:00 

Prezantimi i raportit të Auditimit të Departamentit të Performancës, 

“Rehabilitimi i ish-të përndjekurve politikë në periudhën e tranzicionit  “ në 

prani të përfaqësuesve të të përndjekurve politikë. Zoti  Kurt Kola, z.Rinald 

Muca. Salla e Akademisë së Shkencave. 

14:00-14:30 
Finalizimi i javës së hapur në prani të mediave dhe lancimi i pjesëmarrjes së 

KLSH-së në Panairin e Librit të datës 9 nëntor. ( e pavendosur )  

18:00-20:00 Ambientet e KLSH-së të hapura për qytetarët. 

 

 


